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Poštovani, 

Ovim izvještajem imamo za cilj obavjestiti sve zainteresovane pravne i fizičke subjekte o 
trenutnom stanju FK Sloboda Tuzla, sprovedenim aktivnostima u period od 15.Oktobra 
2019 do 01.Januara 2020, zatečenom stanju u kojem se nalazio klub prilikom dolaska 
nove uprave kao i planiranim aktivnostima za nadolazeći period. 

FK Sloboda Tuzla je zaključno sa dolaskom nove uprave bila u jako teškom stanju. 
Javnosti je stanje djelimično već bilo poznato uzimajući u obzir medijsku izloženost 
štrajka igrača i uposlenika koji 4 mjeseca nisu dobili primanja. Ono što je u javnosti bilo 
manje poznato je činjenica da su trenutni dobavljači usluga klubu također bili u procesu 
pokretanja dodatnih tužbi za ostvarivanje svojih prava. Upravljanje klubom od strane 
prethodnih uprava je dovelo da se klub nalazio u slijedećoj situaciji 

- Blokirani bankovni računi sa izvršnim presudama  
- Dugovanja prema igračima i stručnom osoblju 
- Tekuća dugovanja prema aktivnim dobavljačima i poreznim upravama 
- Potraživanja po osnovu aktivnih tužbi pravnim i fizičkim licima 
- Nezaštićeni logotip i korporativni imidž kluba 
- Blokirana realizacija prihoda po osnovu izvršnih tužbi 
- Nedostatak takmičarske opreme u svim takmičarskim pogonima kluba 
- Pokrivenost prihoda operativnim potrebama kluba < 8% 
- Kršenje uslova ugovorenih sponzorskih ugovora 
- Aktivni disciplinski postupci pri Fudbalskom Savezu Bosne i Hercegovine koje su 

direktno ugrožavale licencu za takmičenje u Premijer Ligi BiH 
- Odbijanje saradnje sa klubom od strane pravnih lica širom BiH u vidu pružanja usluga 

boravka na gostujućim utakmicama 
- Odbijanje saradnje sa klubom od strane pravnih lica za organizaciju domaćih utakmica 
- Nepostojanje komercijalne sponzorske ponude za pravna lica 
- Nepostojanje budžetnog plana 
- Podijeljena medijska prisutnost kluba i lažno predstavljanje od strane fizičkih lica 
- Nelegalna prodaja merchandizing artikala 

Kao što je moguće zaključiti iz navedene liste, FK Sloboda Tuzla se, blago rečeno, 
nalazio u opštem stanju rasula. Prema svim ekonomskim pravilima jedini realni izlaz iz 
situacije u kojoj se klub nalazio je bilo proglašenje stečaja. Godine nesistematskog 
upravljanja klubom i pristupom "gašenja vatri" dovelo je do situacije u kojoj 

- organizacijski uslovi u kojima klub funkcionira su najblaže rečeno neuslovni 
- stručni kadar koji klub posjeduje je neadekvatan 
- bilo koji vid odgovornosti unutar i van kluba je nepostojeći 

FUDBALSKI KLUB SLOBODA
Rudarska 2, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 
Tel: + 387 35 258 058 Email: info@fksloboda.ba Website: http://www.fksloboda.ba



Ako dodatno uzmemo u obzir da je klub doveden do situacije da nije više u stanju da se 
takmiči radi brojnih operativnih, finansijskih kao i organizacionih blokada, vrlo brzo se 
može doći do zaključka da problem FK Sloboda Tuzla nije samo finansijske prirode već da 
su problemi našeg kluba mnogo dublji. 

Kako bi FK Sloboda Tuzla mogao funkcionirati kao stabilan razvojni klub potrebno je, prije 
svega, stvoriti uslove za ulazak privatnog kapitala što smo djelimično i uspjeli izmjenom 
statuta kluba. Dodavanjem novih članaka statuta kao i izmjenom postojećih stvorili su se 
osnovni uslovi za komercijalizaciju kluba. 

U nadolazećem periodu planiramo javno objaviti poziv za učešće u vlasničkoj strukturi 
kluba (skupštinskim glasačkim pravima).Ovaj poziv će biti otvoren svim pravnim i fizičkim 
licima i zasnivati će se na kupovini glasačkih prava od 24.000 KM po pravu glasa s tim da 
maksimalan broj glasačkih prava će biti limitiran na 100. 

U nastavku ovog izvještaja prezentiramo izazove sa kojima smo se susreli, načine na koje 
smo iste rješavali kao i plan rješavanja statusa kluba u narednom periodu. 

Iskreno se nadamo da ćemo imati podršku svih kojima je prošlost FK Sloboda Tuzla 
značila nešto u životu kao i onih kojima kontinuirano postojanje našeg kluba u budućnosti 
predstavlja nužnu potrebu kako za nadolazeće generacije tako i za one koje su značajne 
dijelove svojih života posvetili njemu. 

Lijep pozdrav, 

Elmir Šećerbegović 
Predsjednik Upravnog Odbora 
FK Sloboda Tuzla 
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Izjava o odricanju odgovornosti 
Podaci sadržani u ovom izvještaju se zasnivaju isključivo na dostupnoj dokumentaciji u 
klubu sa danom 15.11.2019 godine. U slučaju da bilo koje pravno ili fizičko lice posjeduje 
dodatnu dokumentaciju, a koja nije bila dostupna u arhivama kluba na navedeni datum, 
ista nije uzimana u obzir prilikom kreiranja ovog izvještaja. 

Ovim putem pozivamo sva fizička i pravna lica koja nisu navedena u ovom izvještaju ili 
koja su pogrešno navedena da informacije za koje smatraju da su netačne dostavljanjem 
neophodne dokumentacije klubu isprave i time pomognu oko stvaranja što je moguće 
preciznijeg presjeka stanja u FK Sloboda Tuzla.
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S.W.O.T. analiza 
Kao osnova analize zatečenog stanja u FK Sloboda Tuzla urađena je S.W.O.T. (Strengths, 
Weaknesses, Opportunities, Threats) analiza kluba kako bi se identificirale Snage kluba, 
Slabosti kluba, Prilike za rast kluba kao i Prijetnje poslovanju kluba. Rezultati S.W.O.T. 
analize kluba su pokazali slijedeće  

Snage kluba 

Slabosti kluba

Prilike za rast 

Naziv Uticaj Dostupnost Ukupno Udio %

Brend FK Sloboda Tuzla 10 10 100 15,2%

Licenca za takmičenje u Premijer Ligi BiH 10 10 100 15,2%

Omladinski pogon 10 10 100 15,2%

Podrška gradske uprave 10 10 100 15,2%

Infrastruktura 9 10 90 13,6%

cca 1.000.000 KM u igračkom kadru 9 10 90 13,6%

Fan base 8 10 80 12,1%

Naziv Uticaj Efekat Ukupno Udio %

Organizaciona struktura 10 10 100 9,3%

Nepostojanje kontrolnih mehanizama upravljanja 
klubom

10 10 100 9,3%

Nepostojanje odgovornosti 10 10 100 9,3%

Negativna percepcija kluba 9 10 100 8,4%

Upravljanje cashflow procesom 10 9 90 8,4%

Management 10 8 80 7,5%

Skupštinski model 10 8 80 7,5%

Manjak pravne službe 8 10 80 7,5%

Nepostojanje marketing službe i strategije 8 10 80 7,5%

Narušeni imidž kluba 7 8 56 5,2%

Nedostatak kontrole nad navijačkim grupama 6 8 48 4,5%

Postojeći ugovori 5 8 40 3,7%

Posjete stadionu 8 5 40 3,7%

Amonizitet prema drugim klubovima 4 9 36 3,4%

Eksploatacija brenda od strane trećih lica 4 8 32 3,0%

Vlasnička struktura 2 9 18 1,7%

Nepostojanje organizacija/nekretnina u vlasništvu kluba 3 1 3 0,3%

Naziv Uticaj Ostvarivost Ukupno Udio %

Stvaranje igračkog kadra za prodaju 9 9 81 21,8%

Naziv
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Prijetnje poslovanju kluba 

Svrha odrađene S.W.O.T. analize je bila uspostavljanje ciljeva kojima je potrebno da se 
koristeći identificiranim snagama kluba ojačaju slabosti u cilju neutralizacije prijetnji i 
realizacijom identificiranih prilika za rast. 

Ako se uzmu navedeni rezultati S.W.O.T. analize, fokus kluba mora da bude rješavanje top 
10% identificiranih prioriteta kako bi se ostvarila kratkoročna stabilnost dok za osiguranje 
dugoročnog rasta je potrebno riješiti sve identificirane prijetnje i slabosti u cjelosti. 

Potencijal za eksploataciju brenda putem 
komercializacije

7 10 70 18,8%

Potencijal poslovnog okruženja regije za saradnju 7 8 56 15,1%

Eksploatacija regije kao dokazanog izvora igračkog 
kadra

10 5 50 13,4%

Monetizacija sportskih rezultata na domaćoj sceni 10 4 40 10,8%

Monetizacija sportskih rezultata na ino sceni 10 4 40 10,8%

Kadar sa ino iskustvom i znanjem 7 5 35 9,4%

Uticaj Ostvarivost Ukupno Udio %Naziv

Naziv Uticaj Ostvarivost Ukupno Udio %

Sudske presude 10 10 100 11%

Tužbe po osnovu dugovanja fizičkim licima 10 10 100 11%

Tužbe po osnovu dugovanja pravnim licima 10 10 100 11%

Stabilni novčani tok 9 10 90 9,9%

Narušavanje imidža kluba 6 10 60 6,6%

Konkurentni klubovi u regiji 6 10 60 6,6%

Favoriziranje pojedinog igračkog kadra u svrhu ličnih 
interesa

8 7 56 6,2%

Odbijanje saradnje dobavljača 8 7 56 6,2%

Ispoljavanje ponašanja koje nije u skladu sa bazičnim 
vrijednostima kluba

6 6 36 4%

Pad zainteresovanosti za aktivnosti kluba od strane 
građana

10 3 30 3.3%

Fizička sigurnost na i van terena 5 5 25 2,8%

Nekonkurentni prvi tim 5 5 25 2,8%

Kazne uzrokovane neredima na terenu 8 3 24 2,6%

Narušena saradnja sa FSBiH 4 6 24 2,6%

Namještanje utakmica 5 4 20 2,2%
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Strategija stabilizacije i razvoja kluba 
Dobivenim rezultatima S.W.O.T. analize kluba, Uprava FK Sloboda Tuzla je odlučila 
strateški razvoj kluba podijeliti u dvije ključne faze i to 

Faza I: Stabilizacija kluba (2019 - 2021) 
Faza II: Osiguravanje budućeg djelovanja kroz širenje postojećih aktivnosti (2021 - 2023) 

Faza I - Stabilizacija kluba

U ovoj fazi odlučeno je fokusirati napore kluba na rješavanje svih identifikovanih prijetnji 
koje su u udjelu rizika preko 10% i to 

 - Sudske presude 
 - Tužbe po osnovu dugovanja pravnim licima 
 - Tužbe po osnovu dugovanja fizičkim licima 
 - Stabilni novčani tok 

Kako bi se navedene prijetnje riješile ili svele na minimum, aktivnosti kluba u ovoj fazi će 
se usmjeriti na 

 - Usklađivanje statuta kluba sa trenutnim stanjem u klubu kao i realizaciju faze I   
 strateškog plana pod nazivom "Stabilizacija kluba" 
 - Reorganizacija kluba specifično usmjerena prema uspostavi kontrolnih    
 mehanizama koji su namjenjeni spriječavanju nastavka negativnog poslovanja 
 - Revizija postojećih presuda 
 - Restruktuiranje postojećih dugovanja i usklađivanje budžeta 
 - Kadrovska reorganizacija kluba 
 - Uspostavljanje poslovne saradnje sa realnim sektorom 

Jačanjem identifikovanih slabosti podržati ostvarenje smanjenja ili eliminacije 
identifikovanih prijetnji i to 

 - Uspostaviti novu organizacionu strukturu 
 - Uspostaviti kontrolne mehanizme upravljanja klubom 
 - Uspostaviti odgovornosti 
 - Izmijeniti negativnu percepciju kluba 
 - Uspostaviti operativne mehanizme upravljanja novčanim tokovima (cash flow) 
 - Definisati odgovornosti i uskladiti ulogu skupštine kluba 
 - Uspostaviti internu i eksternu pravnu službu 
 - Uspostaviti marketing službu 
 - Vratiti povjerenje prema klubu u realnom sektoru 

Dodatnim izmjenama statuta kluba osigurati uspostavu kontrolnih mehanizama i to  

 - Definisanje odgovornosti u funkcionisanju kluba 
 - Zaštita kluba od nesavjesnog finansijskog upravljanja 
 - Uspostavljanje pravilnika o imenovanju upravnih tijela i funkcija 
 - Uspostavljanje pravilnika o izvještavanju o aktivnostima kluba  
 - Implementacija ISO standarda za upravljanje operativom kluba 
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 - Uspostavljanje pravilnika o ulasku u vlasničku strukturu kluba putem kupovine   
 glasačkih prava 
 - Uspostavljanje pravilnika o imenovanju komisije za upravljanje skupštinskim   
 članarinama 
 - Uspostavljanje pravilnika o razrješenju upravnog odbora 

Faza II - Osiguravanje budućeg djelovanja kroz širenje postojećih 
aktivnosti

U Fazi II odlučeno je fokusirati sve aktivnosti kluba na osiguravanje kontinuiranog i 
progresivnog djelovanja kluba time što će se prioriteti i ciljevi kluba direktno vezati za 
rezultate S.W.O.T. analize i to na sve preostale izazove u svim segmentima. Opšti ciljevi 
za ovu fazu su 

 - Rješavanje svih preostalih prijetnji koje su u udjelu rizika ispod 10% 
 - Stvaranje pravno-ekonomskih uslova za cjelokupnu transformaciju kluba u   
 privredno društvo 
 - Uspostaviti trening kamp i akademiju 
 - Osigurati finansijsku nazavisnost 
 - Povećati stepen inkluzije lokalne i regionalne zajednice u funkcionisanju kluba 

Izdvojeni projekti (2020 - 2024)

U skladu sa navedenim ciljevima kao i strategijom razvoja kluba, identificirani su i slijedeći 
projekti 

Usklađivanje svih aktivnosti kluba sa misijom i vizijom kluba 
Uskladiti sve postojeće kao i buduće aktivnosti i projekte kluba kako bi bile u skladu sa 
definisanom misijom i vizijom. Uspostaviti način evaluacije projekata i vrijednovanje 
njihovih ciljeva naspram vizije i misije kluba. 

Uvođenje standardizacije upravljanja poslovanjem putem ISO standarda 
Uvođenjem standardizacije upravljanja kluba osigurati transparentnost, slijedivost kao i 
uspostavljanje odgovornosti u svim aspektima upravljanja. Dodatno, digitalizacijom uvesti 
dostupnost svih dokumenata operativnim i nadzornim strukturama kluba. 

Online kupovina ulaznica 
Uspostavljanje online kupovine ulaznica za sve domaće utakmice svih selekcija FK 
Sloboda. Putem web portala fksloboda.ba omogućiti korisnicima da u digitalnom formatu 
kupe ulaznicu i sa istom da budu u stanju prisustvovati domaćim utakmicama. Dodatno, 
ukoliko se radi o članu kluba, omogućiti automatsku obradu svih pogodnosti koje članarina 
u klubu omogućava. Također omogućiti dodatne distributivne kanale preprodaje karata 
putem web portala kluba i poslovnih partnera. 

Online kupovina i produženje članarina 
Uspostavljanje mogućnosti učlanjenja, produžetka članarine kao i ostvarivanje direktnog 
kontakta sa članovima kluba putem interneta. Dodatno omogućiti poslovnim partnerima da 
putem sopstvenih kanala prodaje omoguće svojim kupcima učlanjenje i produžetak istog 
uz transakcijsku naknadu korištenom kanalu prodaje. 
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Integracija škole fudbala FK Proleter sa školom fudbala FK Sloboda 
Integrisati školu fudbala FK Proleter sa školom fudbala FK Sloboda kako bi se smanjili 
operativni troškovi upravljanja dviju zasebnih organizacija. Dodatno, ojačati masovnost 
škole fudbala FK Sloboda integracijom postojećih članova FK Proleter kao i kvalitet 
trenerskog kadra. 

Integracija ŽNK Sloboda sa FK Sloboda  
Integrisati Ženski Fudbalski Klub Sloboda sa FK Sloboda kako bi se omogućila sva 
infrastruktura i pogodnosti koje FK Sloboda posjeduje u takmičarskom i organizacijskom 
smislu Ženskom Nogometnom Klubu Sloboda u cilju ostvarenja takmičarskih uspjeha kao i 
obezbjeđenja dodatne vidljivosti brendova sponzora kluba. Dodatno, integracijom će se 
smanjiti i operativni troškovi kao i privući dodatni segmenti društva i uključili u rad kluba. 

Pokretanje online i maloprodajnog FAN Shop-a FK Sloboda 
Kreirati maloprodajni segment FK Sloboda sa, za početak, osnovnim merchandizing 
asortimanom kao dodatnim kanalom za generisanje prihoda klubu. Uključiti lokalne 
proizvođače u kreiranje asortimana i isti ponuditi u direktnoj prodaji putem web portala kao 
i lokalnog maloprodajnog objekta. Dostavu kupljenih proizvoda omogućiti širom svijeta 
putem realizacije partnerskog odnosa sa jednom od lokalnih pružalaca usluge transporta 
robe. 

Osnivanje fudbalske akademije 
Integracijom FK Proleter osnovati akademiju fudbala prema UEFA standardima koja bi sve 
svoje aktivnosti usmjerila prema unapređenju i promociji fudbala u regiji i šire. 

Digitalizacija poslovanja 
Putem implementacije najnovije tehnologije digitalizovati sve poslovne procedure kako bi 
se omogućilo poslovanje u pravom vremenu (real time). Digitalizacijom omogućiti 
upravljačkim strukturama da pravovremeno imaju uvid u potrebne podatke kao i omogućiti 
vanjskim saradnicima da administrativne procese realizuju putem web portala i/ili mobilne 
aplikacije. 

Generisanje relevantnog sadržaja 
Formirati tim za generisanje sadržaja za plasiranje putem socijalnih medija koji bi imali za 
cilj povećati posjetu fksloboda.ba kao i omogućiti svakom takmičaru FK Sloboda 
"superstar" status. Na ovaj način dodatno približiti klub društvenoj zajednici kroz 
promovisanje "naše djece" koja se bave fudbalom. 

Transformacija sloboda.tv kanala 
Proširiti distribuciju sadržaja namjenjenog za sloboda.tv YouTube kanal. Ovim projektom 
osigurati programsku šemu za 24h emitovanje kao i omogućiti distribuciju video stream-a 
putem lokalnih, regionalnih i državnih kablovskih operatera. 
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Presjek stanja sa 15.11.2019 
Sa 15.11.2019 ukupna potraživanja od kluba su iznosila 6.215.089,79 i to 

Interna dugovanja

Sa 15.11.2019 dugovanja prema igračima i uposlenicima po osnovu plata i ugovornih rata 
su bila aktivna od juna 2019 godine. Ukupan dug po ovoj osnovi je iznosio 516.482,42 KM. 

Vanjska potraživanja

Zaključno sa 15.11.2019 vanjska potraživanja su 

Potraživanja dobavljača 

Dobavljač Potraživanje

21. Decembar 2.266,50

BH Telecom 25.424,00

Čamdžić Komerc 1.872,00

Copy Graf d.o.o. Tuzla 956,00
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Interna dugovanja 516.482,42

Vanjska potraživanja 3.131.266,37

Reprogram poreznih obaveza iz 2016 2.567.341,00

Ukupno 6.215.089,79

Potraživanja dobavljača 147.762,96

Potraživanje fizičkih lica 1.407.115,04

Parnični postupci 772.930,09

Izvršne presude 175.585,16

Opomene pred tužbu 251.411,55

Blokade računa 376.461,57

Ukupno 3.131.266,37



Cvrsnica 2.382,00

Dnevni Avaz 438,75

Dom Zdravlja Tuzla 600,00

EP2 Media 698,84

Euro d.o.o. Odžak 9.142,00

Hotel BM Livno 13.419,00

Hotel Brotnjo Čitluk 8.365,50

Hotel Europe 1.004,5

Hotel Ilidža 3.102,30

Hotel Mellain 372,10

Hotel Park Relax 2.248,00

Hotel President 4.724,85

Hotel Rudar 1.260,00

Hotel Senad od Bosne 1.320,00

Jusufović Nihad 1.000,00

Kaktus 2.541,60

NAAI d.o.o. 11.500,00

NK Troglav Livno 1.200,00

OFFSET Tuzla 2.850,00

Pannonica 3.993,00

Print COM 19.141,42

Rare Pure d.o.o. 1.737,00

Restoran Lovac Zenica 504,00

Restoran Orahovica Konjic 2.670,00

Restoran Zlatnik 12.800,00

Seljublje promet d.o.o. Kalesija 900,00

Sport Vision d.o.o. 4.638,60

Travel Interstar Tuzla 2.691,00

Ukupno 147.762,96
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Potraživanja fizičkih i pravnih lica putem pozajmnica 

Parnični postupci 

Stranka Period Potraživanje

Alić Mensur 2018 120.000,00

Čolić Nermin 2018 13.883,74

Giprom 2007 521.863,24

HEEZ Transport d.o.o. 2016 70.000,00

Husić Azmir 2015 - 2016 532.692,86

Husić Vehdet 2012 2.500,00

Karabegović Amer 2014 19.069,00

PSU za skrb o starijim i nemoćnim osobama 2019 25.000,00

Redex 2009 5.000,00

Šabović Adem 2009 50.599,80

Šabović Salih 2017 24.750,00

Salihović Mirza 2011 4.000,00

Sarajlić Šefik 2010 7.756,40

Wintorious d.o.o. 2019 10.000,00

Ukupno 1.407.115,04

Tužitelj Potraživanje

A Hoteli d.o.o. Tuzla 11.455,00

Advokatsko društvo Suljić d.o.o. Tuzla 424.965,65

Bonex d.o.o. Banja Luka 217.500,00

Čejvanović Mirza 17.640,00

Karić Mahir 29.200,00

Ministarstvo za kulturu, sport i mlade TK 10.000,00

MUP TK 53.169,44

Zukić Adnan 9.000,00

Ukupno 772.930,09
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Izvršne presude 

Opomene pred tužbu

Tužitelj Potraživanje

Circle International d.o.o. Međugorje 48.964,91

DD Prevoz radnika Kreka 31.938,09

Džananović Ismet 27.037,00

Elektrodistribucija Tuzla 5.332,09

Joldić Bersim 9.670,00

Mujkić Denis 6.093,07

Omladinski pogon FK Sloboda Tuzla 46.550,00

Ukupno 175.585,16

Tužitelj Potraživanje

Agencija B Transfer d.o.o. Sarajevo 17.500,00

AKSA d.o.o Zenica 18.954,00

Hadžanović Adis 14.000,00

Hotel Tehnograd d.o.o. Tuzla 14.579,00

Huseinović Said 14.700,00

Ignjatović Aleksandar 20.000,00

JZU UKC Tuzla 5.786,27

Kikanović Dino 9.500,00

Kikanović Ševal 14.500,00

KIM d.o.o. Doboj 1.800,00

Medž Export Import 21.500,00

Mešanović Enes 17.654,45

Muminović Azir 4.000,00

Petrović Slavko 28.578,46

Sector d.o.o. Security Banja Luka 3.510,00

Securitas d.o.o 23.849,37

Zulić Inžinjering 21.000,00

Ukupno 251.411,55
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Blokade računa 

Pokrenuti disciplinski postupci pred NS/FS BiH


Tužitelj Potraživanje

Baraković Fuad 321.816,21

Circle International d.o.o. Međugorje 48.964,91

Muslimović Nusret 4.830,45

Zukić Adnan 850,00

Ukupno 376.461,57

Tužitelj Potraživanje

Alispahić Mehmed 20.700,00

Alispahić Sabit 10.500,00

Hadžanović Adis 15.500,00

Huseinović Said 16.200,00

Mešanović Enes 17.645,45

Muminović Azir 4.000,00

Ukupno 84.545,45
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Poduzete aktivnosti od 15.11.2019 do 01.01.2020 
Uspostavljanje misije i vizije kluba

Kao osnova daljnjeg razvoja kluba jasno su definisane vizija i misija kluba. 

Misija kluba 
"Biti stabilan i nezavisan fudbalski klub koji takmičarskim sudjelovanjem u 
sportskim aktivnostima služi kao platforma za sve koji žele ostvariti sportsku 
karijeru u fudbalu." 

Vizija kluba 
"Putem komercijalizacije, društveno odgovornog rada i apliciranja „best 
practice“ metoda u organizaciji sportskih kolektiva postići prepoznatljiv, 
vrijedan i stabilan fudbalski klub koji svojim djelovanjem služi svim ljubiteljima 
fudbala kao osnova za sportski i ekonomski rast." 

Izmirene obaveze

FK Sloboda je u navedenom periodu uspjela isplatiti i/ili dogovoriti obročnu otplatu 
slijedećih dugovanja kako bi se obezbijedilo i deblokiralo operativno funkcionisanje kluba. 

Stranka Uplaćeno

Circle International doo Međugorje 15.000,00

Isplata internih dugova 334.765,00

Klub 7 5.000,00

OFF SET Tuzla 2.850,00

Omladinski pogon FK Sloboda Tuzla 18.000,00

Operativni troškovi kluba 42.720,80

Sector Security Banja Luka 3.510,00

Securitas d.o.o 23.849,37

Sporazumno izmirene obaveze sa bivšim igračima, trenerima i 
uposlenicima kluba

71.500,00

Sport Vision 4.638,60

Travel Interstar Tuzla 2.691,00

Zlatnik 8.000,00

Ukupno 532.524,77
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Ugovoreni reprogrami potraživanja

FK Sloboda Tuzla je ugovorila reprograme potraživanja sa navedenim fizičkim i pravnim 
licima u cilju organizacione deblokade poslovanja kluba. Ugovoreni su reprogrami sa 

- Circle International d.o.o. Međugorje 
- A Hoteli d.o.o. Tuzla 
- Tehnograd Hotel Tuzla 
- Hotel BM Livno 
- Euro d.o.o. Odžak 
- Elektrodistribucija Tuzla 

Otpisana dugovanja

FK Sloboda Tuzla je dogovorila otpis potraživanja dugovanja sa slijedećim potražiocima 
Mešanović Enes, Jurić Zdenko i Pršeš Jasmin. 

Sporazumni raskidi ugovora

FK Sloboda Tuzla je također sporazumno dogovorila raskid ugovora sa slijedećim 
igračima/trenerima 

- Osmanović Adnan 
- Rastoka Marinko 
- Yoan Martelet 
- Omerović Edin 
- Halilović Adel 
- Bloudek Marijan 

Organizacija takmičenja

U navedenom periodu seniorski tim FK Sloboda Tuzla je odigrao 7 prvenstvenih kola i 3 
prijateljske utakmice. Cjelokupnu organizaciju na domaćem stadionu kao i karantin i 
prevoz za gostujuće utakmice FK Sloboda Tuzla je uredno sprovela bez ikakvih zamjerki 
sa bilo koje strane i bez generisanja dodatnih zaduženja klubu. 

Interventna nabavka opreme

U 10 mjesecu, FK Sloboda Tuzla je uredno nabavila i platila opremu marke KELME za 
seniorski tim i to 

U 12 mjesecu, za potrebe kluba i pripremnog perioda, FK Sloboda Tuzla je uredno 
nabavila i platila opremu za seniorsku ekipu i to 

Stavka Količina

Zimska jakna 40 kom

Paradna trenerka 40 kom
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Osnivanje OFK Sloboda Tuzla

Uprava FK Sloboda Tuzla je u navedenom periodu osnovala novi pravni subjekt pod 
nazivom OFK Sloboda Tuzla. Cilj osnivanja novog subjekta je uspostava transparentnog 
rada omladinskih selekcija kao i škole fudbala. Ovom transformacijom su stvoreni osnovni 
preduslovi za realizaciju integracije škole fudbala FK Proleter kao i ŽFK Sloboda. U sklopu 
osnivanja novog društva raspisan je i konkurs za sve sistematizacijom predviđene pozicije 
u klubu. 

Inkluzija škole fudbala FK Proleter i ŽFK Sloboda Tuzla sa OFK Sloboda 
Tuzla

Integrisana je škola fudbala FK Proleter sa školom fudbala FK Sloboda i ŽFK Sloboda 
Tuzla kako bi se smanjili operativni troškovi upravljanja zasebnih organizacija. Dodatno, 
ojačana je masovnost škole fudbala FK Sloboda integracijom postojećih članova FK 
Proleter kao i kvalitet trenerskog kadra. 

Reorganizacija internog kadra

Uprava FK Sloboda Tuzla je uradila reviziju postojećih ugovora kao i reviziju organizacione 
šeme kluba. Također, objavljen je i konkurs kojim je planirano popunjavanje postojećih kao 
i novih radnih mjesta. 

Modernizacija poslovanja

U navedenom periodu nova uprava FK Sloboda Tuzla je također pokrenula projekte koji 
imaju za cilj da unaprijede načine poslovanja kluba putem adaptacije najnovije tehnologije 
kao i da koristeći se istim omoguće dodatne načine inkluzije simpatizera kluba u osnovne 
aktivnosti kluba. 

Pronalazak i pokretanje pregovora sa tehničkim sponzorom kluba

Nakon identifikacija stvarnih potreba tehničke opreme kluba kao i dodatne potrebe za 
uspostavljanje merchandizing web i fan shopa, uprava kluba je krenula u potragu za 

Stavka Količina

Zimska jakna 30 kom

Paradna trenerka 30 kom

Polo majica 50 kom

Bermude 50 kom

Komplet oprema za domaće utakmice 50 kom

Komplet oprema za gostujuće utakmice 50 kom

Radna trenerka 50 kom

Radna majica 100 kom

Radni šorc 100 kom
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tehničkim sponzorom koji bi, u saradnji sa klubom, bio u stanju da zadovolji potrebe kako 
kluba tako i simpatizera kluba. U poslijednja 2 mjeseca ostvareni su kontakti sa 4 svijetska 
proizvođača sportske opreme i zaključeni su pregovori sa 3. Nakon novogodišnjih praznika 
očekuje se finaliziranje sponzorskog ugovora i predstavljanje istog javnosti. 

Modernizacija rasvjete stadiona Tušanj

Potpisan je zajednički sporazum između FSBIH, FK Sloboda Tuzla i Gradom Tuzla o 
sanaciji i adaptaciji postojeće reflektorske opreme. FK Sloboda je sa svoje strane 
obezbijedila neophodne preduslove u vidu elaborata i ugovorila sa izvođačem radova da 
se sanira postojeća instalacija, kablovi, prigušnice, ormari, a sve u cilju da se može 
pristupiti isporuci i montaži nove rasvjete. 

Radi se o cca 100 Philips rasvjetnih tijela licenciranih od strane FIFA-e, a koja su uslov za 
odigravanje premijerligaških utakmica od sezone 2020/2021. 

Ukupna vrijednost projekta je cca 295.000,00 KM. 

Kreiranje sponzorske ponude

Analizom postojećih kapaciteta i usklađivanja istih sa potrebama realnog sektora, FK 
Sloboda Tuzla je kreirala sponzorski model koji se sastoji od 3 tier-a sponzorstva. Kreirani 
su sponzorski paketi za svaki tier i isti su već ponuđeni postojećim i potencijalnim 
sponzorima kluba za narednu sezonu. 

Saniranje stadionske infrastrukture

U saradnji sa JU Gradski Stadion Tušanj, u navedenom periodu urađena je adaptacija 
stadionske infrastrukture kako bi se stvorili minimalni uslovi za održavanje domaćih 
utakmica i to 

 - Adaptacija novog prostora za press centar 
 - Sanacija VIP loža 
 - Sanacija pristupa VIP ložama 
 - Sanacija službenog ulaza 
 - Sanacija i brendiranje stadionske infrastrukture 
 - Osiguravanje toaletnih pozicija za gostujuće navijače tokom domaćih utakmica 
 - Osiguravanje izvora pitke vode za gostujuće navijače tokom domaćih utakmica 
 - Ostvarivanje mogućnosti prisustvovanja cjelokupnom trajanju domaće utakmice  
 gostujućim navijačima  

Ulazak u sistem PDV-a

Revizijom poslovanja utvrđeno je da FK Sloboda Tuzla nikada nije prijavljena u sistem 
PDV-a iako je klub već duže vrijeme bio u obavezi da se prijavi u isti. Po hitnom postupku i 
pod potencijalnim generisanjem dodatnih potraživanja uprava kluba se odlučila u 
pokretanje postupka dobrovoljne prijave u sistem PDV-a. 
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